
 ente 
C.  LENTATE SUL SEVESO 

 

sigla 
G.C. 

numero 
184 

 

Data 
28-12-2017 
 

  
OGGETTO: Adozione del Regolamento recante la disciplina per il 

conferimento dell’autorizzazione di incarichi extra-
istituzionali al personale dipendente.  

 
 
 
 

 
 

 
 

        COPIA 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

L’anno Duemiladiciassette, addì Ventotto del mese di Dicembre alle ore 16:00 

nella Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati signori: 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 

FERRARI LAURA CRISTINA 

PAOLA 

X    TURCONI SORMANI MATTEO X    

DEL PERO PATRIZIA  X   CORNEO ROBERTO X    

BOFFI MARCO X        

 
P presente A.G. assente giustificato A.I. assente ingiustificato 

 

 Assiste il Segretario Comunale dott. Vittorio Fortunato.  

 Il Sindaco Avv. Laura Cristina Paola Ferrari assume la presidenza e, riconosciuta 

valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del 

giorno. 

COMUNE  di  LENTATE  sul  SEVESO 
Provincia di Monza e della Brianza 



OGGETTO: Adozione del Regolamento recante la disciplina per il conferimento 
dell’autorizzazione di incarichi extra-istituzionali al personale dipendente. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la proposta del Sindaco in base alla quale viene adottato il presente 
provvedimento; 

 
Premesso che: 
 con Decreto n. 15 del 19/10/2017, il Sindaco ha assegnato al Segretario 

comunale gli obiettivi da raggiungere per le finalità di cui all’art. 42, comma 1, del 

CCNL 16/05/2001 in ordine alla corresponsione della retribuzione di risultato 
correlata al raggiungimento di obiettivi specifici da parte del Segretario 
comunale; 

 nel prefato Decreto era stato stabilito di assegnare al Segretario comunale la 
predisposizione di una nuova disciplina recante “Regolamento per il 
conferimento e l’autorizzazione di incarichi extra-istituzionali per il personale 
dipendente”; 

 il Segretario Generale ha predisposto il nuovo regolamento, così come previsto 
dal decreto sindacale, che sostituisce integralmente il Capo V dedicato ad 
incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, introducendo una disciplina più analitica 

e dettagliata circa il conferimento e l’autorizzazione di incarichi extra-istituzionali 
al personale dipendente; 

 
Udita la relazione illustrativa del Segretario generale circa i contenuti del nuovo 

regolamento; 
 
Ritenuto di approvare il Regolamento, così come predisposto dal Segretario 

Generale, che sostituisce la disciplina delle incompatibilità e del cumulo di impieghi e di 
incarichi così come prevista dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
sevizi; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario comunale; 
 
Accertato che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile poiché nessuna 

spesa deriva dall’approvazione del presente regolamento; 
 
Visto il combinato disposto degli art. 42 e 48 del  T.U.E.L. circa la competenza della 

Giunta comunale all’adozione del Regolamento che reca la disciplina per il 
conferimento degli incarichi extra-istituzionali, trattandosi di disciplina che incide sulla 
organizzazione e sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 



 
1. Di adottare il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento e 

l’autorizzazione degli incarichi extra-istituzionali ai dipendenti”, composto da n. 
19 articoli, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

 
2. Di dare atto che la disciplina del Regolamento di che trattasi sostituisce il capo V 

del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi recante il 

regime delle incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi nel Comune di 
Lentate sul Seveso. 
 

3. La presente deliberazione unitamente al regolamento verrà, a cura della 
Segreteria comunale, trasmessa alla  R.S.U. dell’Ente ed ai responsabili di 
Settore titolari di posizione organizzativa per quanto di competenza. 
 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 

 
 

 



 
 

Deliberazione di Giunta Comunale   
  
       
 
OGGETTO: Adozione del Regolamento recante la disciplina per il conferimento 

dell’autorizzazione di incarichi extra-istituzionali al personale dipendente. 
 
  
                                                                                                                                                                                                                                   
 Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta che la proposta 
di deliberazione di cui all’oggetto risponde ai necessari requisiti tecnici, funzionali, 
procedurali, per cui si esprime parere favorevole sotto l'aspetto della regolarità tecnica. 
 
Addì,  28/12/2017 
 

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
             (dott. Vittorio Fortunato) 

 
 
 

 
         

 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

  f.to Avv. Laura Cristina Paola Ferrari                         f.to dott. Vittorio Fortunato 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 28-12-2017 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi. 

   

Addì   28-12-2017 
                                 Il Segretario Comunale  
                               f.to dott. Vittorio Fortunato 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Lentate sul Seveso, lì 28-12-2017             
 

            Il Segretario Comunale  
                    dott. Vittorio Fortunato 

         
 

 
 
 
 

Atto divenuto esecutivo in data 28-12-2017  
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott. Vittorio Fortunato 
 
 
 
  
 
 
 
Al fine della pubblicazione le firme autografe sul presente atto sono sostituite ai sensi 
dell’art. 3 del DLgs 39/93 dall’indicazione a stampa del nominativo del firmatario. 


